SINAL - SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS

AUTÁRQUICOS NOS ENTES DE FORMULAÇÃO, PROMOÇÃO E

FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E DO CRÉDITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL

O presidente do Conselho Nacional do SINAL, no uso de suas atribuições, conforme

previsto nos artigos 27, 30, alínea "j", e 31, alínea "c", do Estatuto e com base nos ar-

tigos 26, 92 e 93 do Estatuto e no Capítulo IV, Seção II do Regimento Interno, con-

voca a categoria para a Assembleia Geral Nacional (AGN), para deliberar sobre:

1. Pauta de reivindicações da categoria, definida na 28ª Assembleia Nacional Deli-

berativa (AND), por meio de votação eletrônica.

A votação desta AGN será complementar à realizada no período de 19 a 31 de março

de 2019, contemplando reivindicações destacadas, porém não apreciadas, e reivindi-

cações aprovadas na 28ª AND, que deixaram de ser submetidas naquela AGN.

A votação eletrônica de que trata este Edital será realizada das 9h do dia 23 até as

18h de 29 de maio de 2019, pelo portal do Sinal na internet – www.sinal.org.br.

Cópia do presente Edital e informações complementares ficarão disponíveis em todas

as sedes regionais do SINAL.

Brasília, 17 de maio de 2019.

Paulo Lino Gonçalves

Presidente

http://www.sinal.org.br/